O Responsável pelo Tratamento é a Desentop Ambiente – Gestão Global de Serviços e 
Resíduos, Unipessoal, Lda., com sede na Rua Boqueirão Ferro, nº 4, Quinta dos Palmares, 2680 
– 177 Camarate, freguesia de Camarate, Unhos e Apelação, concelho de Loures, com o capital 
social de EUR 125.000,00 (cento e vinte cinco mil euros), NIPC/N.º de matrícula 503.555.380, 
matriculada na Conservatória do Registo Comercial de Loures ( de ora em diante “Desentop”). 
2. Compromisso da Desentop 
A Desentop está empenhada em promover a proteção da privacidade e dos dados pessoais no